



Logo fra Projekt "Smag på Landskabet".

Foto: Projekt: Smag på Landskabet, Videncenter for Landbrug

Skrevet af: [Helge Røile](#)



Det skal kunne betale sig at pleje naturen

25. jan. 2013 16.07 Nyheder

"Smag på Landskabet" er navnet på et nyt storskalaprojekt i dansk landbrug. Målet er, at landmændene fremover skal kunne tjene penge på at pleje naturen.

342.000 hektar natur herhjemme - eller et areal noget større end Fyn - trænger til at blive plejet. Ellers risikerer arealerne at gro til. Det kræver 160.000 stykker kvæg at løse opgaven. Men det er kun realistisk, hvis landmændene kan tjene penge på naturplejen.

Det er baggrunden for det nye 2-årige storskalaprojekt "Smag på Landskabet".

Kommuner har brug for naturpleje

Projektet ledes af Videncenter for Landbrug og har deltagelse af landmænd, lokale slagtere og de fire kommuner Holstebro, Skive, Randers og Ringkøbing-Skjern.

- Projektet tager udgangspunkt i kommunernes behov for naturpleje og landmændenes ønske om at lave naturpleje som en driftsgren, der kaster penge af sig, siger seniorkonsulent Eva Søndergaard fra firmaet Agrotech, som også er med i projektet.

Nyt brand for godt naturkød

- Det har vist sig ret afgørende for økonomien i naturpleje, at det foregår med ret store besætninger på større sammenhængende arealer, siger teamleder Per Spleth fra Videncenter for Landbrug. Og de erfaringer bygger man nu videre på i projekt "Smag på Landskabet".

Når projektet er færdigt om to år, så skal der gerne være sket et gennembrud for naturpleje som driftsgren inden for dansk landbrug, siger Eva Søndergaard fra Agrotech:

- Vi skulle også gerne have etableret et brand for dansk naturkød, som befolkningen kender. Et brand, som forbrugerne forbinder med oksekød af god spisekvalitet og samtidig en ekstra etisk kvalitet, fordi dyrene har været med til at pleje og bevare det danske landskab, siger hun.

Støttet af
Fødevarerministeriet og EU



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

DR Midt & Vest, den 25. januar 2013 - Artikel kan ses [her](#)